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Sagsnr.: 330-2015-73646               Dok.nr.: 330-2015-525276                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget. 
  
Beslutningstema 
Korsør Biograf Teater søger om driftstilskud på 125.000 kr. i 2016. 
  
Baggrund 
Korsør Biograf Teater er et anpartsselskab, der driver biografen i Korsør. Foreningen støttes af Korsør Bios Venner. 
Biografdriften foretages primært af frivillige. Korsør Biograf Teater søger om driftstilskud til biografens drift i 2016.  
  
Korsør Biograf Teater beskriver, at foreningens aktiviteter er præget af nytænkning på film- og kulturområdet. 
Foreningen har i januar 2015 gennemført en ny satsning omkring film og samarbejde i forbindelse med fejringen af 
Elvis’ 80 års fødselsdag. Et samarbejde med ungdomsklubben KUK i Korsør og Slagelse Museum. Fejringen blev 
dækket af de lokale medier og på de sociale medier. 
  
Fejringen er udviklet i samarbejde med en lokal kommunikationsrådgiver, som foreningen arbejder videre sammen 
med hen imod en filmfestival i 2017 med særligt fokus på børn. Foreningen vil i 2016 udvikle en strategi, der skal 
sikre, at erhvervsliv og biograf kan bruge og have gavn hinanden. 
  
Korsør Biograf Teater er verdens ældste biograf, og foreningen oplyser, at den i 2016 også vil påbegynde en 
strategi frem mod 2030, hvor planen er, at biografen skal have et helt nyt udseende inden for alt - lige fra nyt ydre, nyt 
interiør og nye måder at drive biografen på til professionel markedsføring i såvel nationale som internationale 
medier, traditionelle som sociale. 
  
Derudover beskriver foreningen, at kerneopgaven fortsat er at være biograf for Korsørs bysbørn, som den har været 
det i over 100 år. 
  
Korsør Biograf Teaters budget for 2016: 
  
Indtægter: 
Billetsalg                                          kr.    1.000.000 
Varesalg kiosk                                  -         250.000 
Ansøgt tilskud fra Slagelse Kommune   -         125.000 
I alt                                                kr.    1.375.000 
  
Udgifter: 
Filmleje                                           kr.      525.000 
Varekøb kiosk                                  -         142.500 
PR, forsikring, drift                           -         520.000 
Personaleomkostninger                      -           25.000 
Finansielle omkostninger                     -           35.000 
I alt                                                kr.    1.247.500 
  
Overskud, inkl. ansøgt tilskud              kr.      127.500 
  
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice har bedt Intern Revision vurdere regnskaberne for Korsør Biograf Teater 
og Korsør Bios Venner, da de to foreninger begge har omfattende årsrapporter og interne årsrapporter. 



Vurderingen er vedlagt som bilag. 
  
Umiddelbart ser foreningens budget ud til at balancere uden kommunalt tilskud, men foreningen oplyser, at et 
kommunalt tilskud vil gøre det muligt at afdrage på gældsposterne.  Denne oplysning understøtter Intern Revision 
med kommentaren om, at en del af gælden omfatter Slagelse Kommunes tilgodehavende. 
  
Korsør Biograf Teater oplyser, at foreningen har følgende gældsposter: 
  
Gæld til venneforening                       kr.      299.610 
Gæld, lån 1                                      -           96.726 
Gæld, lån 2                                      -           69.904 
Gæld, Slagelse Kommune                   -           80.250 
I alt                                                kr.      546.490  
  
Korsør Biograf Teater modtog i 2015 et driftstilskud på kr. 120.000. Foreningen havde ultimo 2014 en likvid 
beholdning på ca. 78.000 kr. 
  
Retligt grundlag 
Retningslinjerne for Puljen til kulturelle formål. 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan 
a. Bevilge de ansøgte 125.000 kr. i driftstilskud for 2016 
b. bevilge 120.000 kr. i driftstilskud i lighed med tilskuddet for 2015 
c. bevilge et beløb af en anden størrelse i driftstilskud for 2016 
d. give afslag på ansøgningen. 
  
Vurdering 
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at ansøgningen lever op til principperne for tilskud fra Puljen til 
kulturelle formål inden for området Inddragelse af borgere, da driften af Kosmorama involverer en stor gruppe 
frivillige, og aktiviteterne inddrager og aktiverer borgere og øvrige besøgende. 
  
Herudover opfylder foreningen principperne inden for området Nytænkning med nye samarbejder med andre 
foreninger, aktører og erhvervsliv om aktiviteter i forbindelse med biografdriften samt udvikling af de fysiske rammer. 
  
I Slagelse Kommune bygger de foreningsdrevne biografer i købstæderne på traditioner og lokal opbakning, og 
Korsør Biograf Teater bidrager til et bredt udbud af kulturelle oplevelser i kommunens købstæder. På denne måde 
opfyldes kommunens vision om alsidige oplevelser for borgerne og tiltrækning af nye borgere.  
  
På den baggrund og ud fra en vurdering af foreningens økonomi fra Intern Revision vurderer centret, at foreningen 
kan modtage tilskud fra Puljen til kulturelle formål til biografaktiviteterne. Centret vurderer, at foreningen har en sund 
økonomi. Derfor vil et reduceret driftstilskud på 80.000 kr. stadig være med til at sikre en fortsættelse af aktiviteterne 
i en af kommunens traditionsrige kulturinstitutioner.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
 
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  



1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget bevilger 80.000 kr. i driftstilskud til filmleje. 
  
  
Bilag 
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